
 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

1 

 

  

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA 
 

2024 



 

 

;; 

2 

Slovo ředitelky 

 

Vážení přátelé,  

v průběhu roku 2024 došlo v Charitě Litoměřice ke změně v oblasti řízení organizace. V září tohoto 
roku jsem nastoupila na pozici ředitelky. Do Charity jsem přišla s velkým respektem k jejímu 
dlouhodobému poslání a s vědomím odpovědnosti, kterou přináší vedení organizace poskytující 
sociální služby těm, kteří se ocitli v obtížné životní situaci ať už kvůli stáří, nemoci nebo ztrátě 
domova. 

Přestože jsem ve funkci zatím jen několik měsíců, měla jsem možnost poznat hodnoty, na kterých 
Charita Litoměřice stojí, a vidět konkrétní dopady její činnosti. Do budoucna je mým cílem navázat 
na dobře nastavené procesy, podporovat odborný růst pracovníků a rozvíjet spolupráci s veřejností i 
partnery tak, aby naše služby byly co nejdostupnější a nejkvalitnější. 

Od svého nástupu jsem měla možnost poznat tým, který je nejen profesionální a vzdělaný, ale i 
oddaný své práci. Všem zaměstnancům proto patří můj velký dík, za jejich každodenní nasazení, za 
jejich empatii k potřebným i za ochotu hledat řešení tam, kde běžné prostředky nestačí. 

Jsem přesvědčena, že Charita Litoměřice má pevný základ, na kterém může i nadále stavět. Naše 
práce není vždy snadná, ale je hluboce smysluplná. A právě vědomí, že máme možnost přinášet 
úlevu, důstojnost a lidský kontakt tam, kde to lidé nejvíce potřebují, je pro mě i pro celý náš tým tou 
největší motivací. 

Děkuji všem, kteří naši organizaci v uplynulém roce podporovali. Velký dík patří našim 
zaměstnancům, rodinám klientů, spolupracujícím organizacím a také městu Litoměřice. Jen 
společně můžeme vytvářet prostředí, kde se člověk cítí bezpečně, důstojně a je přijímán. 

S úctou, 

Petra Smetanová 
ředitelka Charity Litoměřice 

 

  



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

3 

Poslání a vize
 

Nestátní nezisková organizace Charita Litoměřice je součástí rozsáhlé Charit, které se na regionální 
úrovni sdružují do dvou arcidiecézních a šesti diecézních charit. Svou strukturou kopíruje Charita ČR 
církevní hierarchii. Charita Litoměřice tak nepředstavuje individuální subjekt, ale skutečně 
významného aktéra na poli sociálních služeb, podpory sociálního začleňování a boje proti nerovnosti 
a znevýhodnění.  

Naším posláním je v souladu s křesťanskými hodnotami římskokatolické církve pomáhat bližním bez 
ohledu na jejich příslušnost k rase, národnosti či náboženství. Charita Litoměřice provozuje několik 
středisek, kde jsou poskytovány služby různým cílovým skupinám. 

 

Základní údaje 
 

Charita Litoměřice je evidovanou právnickou 

osobou.  

Zřízena byla biskupem litoměřickým dne 

12. června 1991 podle Kodexu kanonického 

práva can. 116 CIC a je součástí římskokatolické 

církve. Jejím statutárním zástupcem je ředitel 

jmenovaný diecézním biskupem. Činnost charity 

se řídí stanovami ze dne 1. 8. 2010 schválenými 

biskupem litoměřickým.  

Charita Litoměřice je evidována v Rejstříku 

právnických osob podle § 22 odst. 1 zákona 

č.  308/1991 Sb., o svobodě náboženské víry a 

postavení církví a náboženských společností, u 

Ministerstva kultury České republiky jako 

součást římskokatolické církve. Do rejstříku byla 

zařazena dne 30. 10. 1996.  

Název organizace: Charita Litoměřice  

Zřizovatel: biskup litoměřický  

Datum zřízení: 12. 6. 1991  

Právní statut: evidovaná právnická osoba  

Adresa: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice  

Telefon: +420 417 770 000 

ID datové schránky: dcn9evd  

E-mail: info@litomerice.charita.cz  

webové stránky: http://litomerice.charita.cz 

IČ: 46769382  

DIČ: CZ 46769382  

 

 

 

Číslo účtu: 295030118/0300 ČSOB Litoměřice  

Statutární zástupce organizace: Mgr. Petra 

Smetanová 

 

Poradní orgán ředitelky: Rada Charity 

Litoměřice  

Složení rady:  

Mgr. Petra Smetanová (ředitelka CHLTM) 

P. Józef Szeliga (duchovní správce)  

Bc. Petra Seidelová (ekonom CHLTM)  

Mgr. Roman Striženec (zástupce DCHLTM)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@litomerice.charita.cz
http://litomerice.charita.cz/


 

 

;; 

4 

Příjmy z hlavní činnosti 
organizace v roce 2024 
 

 

 

Příjmy z vedlejší činnosti 

organizace v roce 2024 

  

63 344,420 Kč

1 026 805,830 Kč

115 836,140 Kč

299 704,740 Kč

75 927,000 Kč

61 891 762,000 Kč

20 733 727,860 Kč

27 000,000 Kč

569 061,530 Kč

3 393 600,000 Kč

7 369 864,430 Kč

346 450,000 Kč

200 116,810 Kč

3 806 924,000 Kč

51 344 100,000 Kč

úroky

ostatní příjmy

Tříkrálová sbírka

Příjmy od fyzických a právnických osob

příjmy od nadací

příjmy od klientů

příjmy od zdravotních pojišťoven

příjmy od obcí, měst

Fead

dotace POSOSUK

dotace Digitalizace

Dotace Ústecký kraj

Dotace MMR

Dotace město Litoměřice

dotace MPSV

391 000,000 Kč

4 297 893,630 Kč

60 314,880 Kč

Projekty

rozvoz

Bufet



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

5 

Domov na dómském pahorku 

Domov pro seniory  
Odlehčovací služba  

Adresa: 

Zahradnická 1534/4, 41201 Litoměřice 

 

Telefon: +420 417 770 011 

E-mail: ds@litomerice.charita.cz 

Provozní doba: Provozní doba nepřetržitá  

Vedoucí domova: 

Bc. Iveta Šerberová, DiS. 

telefon: +420 417 770 013, 731 140 005 

e-mail: iveta.serberova@litomerice.charita.cz 

Sociální pracovníci: 

Bc. Ivana Jelínková, DiS. 

telefon: +420 417 770 008, 733 697 674 

e-mail: ivana.jelinkova@litomerice.charita.cz 

 

Bc. Ivana Kretová 

telefon: +420 417 770 009, 731 677 952 

e-mail: ivana.kretova@litomerice.charita.cz 

Domov pro seniory s kapacitou 118 lůžek 
poskytuje sociální službu osobám, které mají 
omezené možnosti nebo snížené schopnosti 
zajistit si každodenní životní potřeby, protože 
jim v tom brání aktuální nebo dlouhodobá 
nepříznivá sociální situace a nemohou trvale žít 
ve svém přirozeném sociálním prostředí. 
Zpravidla se jedná o seniory s úbytkem fyzických 
sil ve zhoršeném zdravotním stavu, kteří dosáhli 
věku 65 let a jejich situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. Sociální služby včetně 
ošetřovatelské, zdravotní a rehabilitační péče 
jsou klientům poskytovány proto, aby mohli žít 
plnohodnotný a důstojný život v pobytovém 
zařízení, který se bude přibližovat běžnému 
způsobu života jejich vrstevníků. Přitom je 
respektována jedinečná osobnost, potřeby a 
očekávání každého člověka, o kterého 
pečujeme. 

Služba je plánována individuálně, což umožňuje 
seniorům rozhodovat o svém životě. Je jim 

poskytována taková míra podpory, která 
maximálně zachovává nebo rozvíjí jejich 
schopnosti, čímž snižuje závislost na službě. 
Domov maximálně podporuje vazby na rodinu, 
přátele a místní komunitu. 

Klienti jsou ubytováni v příjemném domácím 
prostředí v jednolůžkových a dvoulůžkových 
pokojích s vlastním sociálním zařízením. 
Všechny pokoje jsou kompletně vybaveny, 
přesto nabízíme možnost jejich vlastního 
dovybavení. Celý areál je plně bezbariérový. 

Počet uživatelů v roce 2024: 164 uživatelů 
v průměrném věku 84,8 let. 

Odlehčovací služba s kapacitou 4 lůžka 
poskytuje sociální službu seniorům od 65 let se 
sníženou soběstačností z důvodu vysokého 
věku, onemocnění nebo zdravotního postižení, 
kteří jsou imobilní nebo částečně mobilní a o 
které je jinak pečováno v jejich přirozeném 
sociálním prostředí. 

Posláním a cílem odlehčovací služby je umožnit 
trvale pečujícím fyzickým osobám nezbytný 
odpočinek nebo prostor pro zajištění osobních 
potřeb (např. rekreace, hospitalizace ve 
zdravotním zařízení, pracovní povinnosti aj.) a 
současně zajistit uživateli pobyt, stravu a 
podporu kvality života v oblastech, které jsou 
postiženy nebo ohroženy. To se dlouhodobě daří 
realizovat zajištěním zdravotní, komplexní 
ošetřovatelské i rehabilitační péče, včetně 
sociální pomoci. Dále nabízíme širokou škálu 
volnočasových aktivit a kulturních a 
společenských akcí.  

Odlehčovací služba je součástí Domova na 
Dómském pahorku. K dispozici jsou zde dva 
dvoulůžkové pokoje. Služba je sjednaná na dobu 
určitou, maximálně však na dobu jednoho 
měsíce kalendářního roku. Ve výjimečných 
případech lze službu prodloužit o další měsíc. 

Počet uživatelů v roce 2024:  

22 uživatelů v průměrném věku 81 let 

 

 

mailto:ds@litomerice.charita.cz
mailto:iveta.serberova@litomerice.charita.cz
mailto:ivana.jelinkova@litomerice.charita.cz
mailto:ivana.kretova@litomerice.charita.cz


 

 

;; 

6 

7%

20%

45%

25%

3%

SLOŽENÍ KLIENTŮ DLE PŘIDĚLENÍ 
PŘÍSPĚVKU NA PÉČI

I. II. III. IV. Bez příspěvku

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98,00%
98,20%
98,40%
98,60%
98,80%
99,00%
99,20%
99,40%
99,60%
99,80%

100,00%

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Obložnost domova v roce 2024

21%

79%

SLOŽENÍ KLIENTŮ DLE POHLAVÍ

muži ženy

11%

38%43%

8%

SLOŽENÍ KLIENTŮ DLE VĚKU

66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

7 

Paliativní péče v Domově na Dómském 
pahorku 

Poskytujeme paliativní péči pod odborným 
vedením paliativní a algeziologické lékařky.   

Paliativní péče je nezbytnou součástí moderní 
medicíny zabývající se léčbou nevyléčitelně 
nemocných klientů se snahou o dosažení 
nejlepší možné kvality jejich života. Cílem 
paliativní péče je udržovat kvalitu života 
uživatele na nejvyšší možné úrovni, důsledkem 
včasného zapojení paliativní péče. Časté je, že 
uživatel žije spokojeněji a déle, než pokud by 
využíval pouze možnosti, které mu nabízí 
klasická nemocniční péče. Zaměřujeme se na 
zvyšování kvality života uživatelů a jejich rodin v 
situaci, kdy čelí život ohrožující nemoci. Jejím 
cílem je komplexní léčba/řešení/tišení bolesti a 
dalších příznaků nemoci, včetně psychických, 
sociálních a spirituálních obtíží, které mohou 
uživatele a jeho blízké trápit. Je zde velký 
význam rodiny a nejbližší přátele našich klientů, 
nemocní nejsou vytrháváni z jejich přirozených 
sociálních vazeb, ale je jim umožněno, aby 
poslední období života prožili v důstojném, 
známém a vlídném prostředí našeho domova a 
ve společnosti svých blízkých.  

Fyzioterapie v Domově na Dómském pahorku 

Fyzioterapie je poskytována pod odborným 
vedením neurologické lékařky, se kterou má 
Charita Litoměřice smluvní spolupráci o zajištění 
neurologické péče v pobytových službách, i v 
domácí ošetřovatelské péči. Fyzioterapie v 
Domově na Dómském pahorku je nedílnou 
součástí poskytovaného ošetřovatelského 
procesu a zabývá se poruchami pohybového 
systému. Odborný fyzioterapeut se seniorům 
věnuje individuálně s ohledem na jejich aktuální 
zdravotní stav, který je vždy konzultován s 
praktickým a neurologickým lékařem. Zahrnuje 
aktivní i pasivní cvičení a posilování oslabených 
svalových skupin. Cílem fyzioterapie v Domově 
je aktivovat organismus seniora, rozvíjet nebo 
udržet stávající tělesnou zdatnost, zlepšit 

koordinaci, stabilitu a posílit jeho samostatnost. 
Zabývá se kompenzací nedostatku pohybu a 
následky s tímto problémem spojenými, jako je 
ztuhlost kloubů, ochrnutí, křeče a tělesná 
slabost. Fyzioterapeut používá k dosažení co 
nejlepších výsledků široký výběr rehabilitačních 
a kompenzačních pomůcek, např.: berle, 
čtyřkolová nízká i vysoká chodítka, manuální 
šlapadla, rotopedy, ale i nedávno pořízený 
MOTOmed, což je elektrický léčebný pohybový 
přístroj.  V rámci fyzioterapie může senior pro 
celkové uvolnění a relaxaci využít i masážní vanu 
nebo plně automatické relaxační křeslo, které 
nabízí smyslovou stimulaci pohodlným 
houpavým pohybem, doplněný příjemnou 
relaxační hudbou. Součástí fyzioterapie jsou i 
praktikující studenti v oboru masér ve 
zdravotnictví, které mají u seniorů díky masážím 
zad, šíje i končetin velmi pozitivní ohlas. 

Bazální stimulace v Domově na Dómském 
pahorku 

V našem Domově se v poslední době stále více 
uplatňují inovativní přístupy v péči o klienty, a 
jedním z nich je i bazální stimulace. Tato 
terapeutická metoda je zaměřena především na 
seniory s omezenou pohyblivostí, kteří jsou 
vázáni na invalidní vozík, nebo lůžko. Bazální 
stimulace působí jako prevence komplikací 
spojených s dlouhodobým ležením, jako jsou 
dekubity, svalová atrofie, nebo poruchy 
oběhového systému. Tato terapie je založena na 
principu jemného doteku, pohybu, hmatu a 
vnímání. Specializovaní terapeuti pracují s 
klienty, aby pomocí těchto technik podpořili 
jejich fyziologické, emoční i sociální blaho, 
nehledě na to se zlepší spánek, sníží úzkost. 
Klienti, kteří pravidelně podstupují bazální 
stimulaci, často uvádějí, že se cítí uvolněnější a 
klidnější. Důležitou součástí bazální stimulace je 
individuální přístup ke každému klientovi, proto 
naši terapeuti pečlivě posuzují potřeby a 
možnosti každého zvlášť.  

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Nemoc
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rodina
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%A1telstv%C3%AD


 

 

;; 

8 

Velký den sociálních a zdravotních služeb 

V červnu se konala na Mírovém náměstí v 
Litoměřicích akce s názvem „Velký den 
sociálních a zdravotních služeb," kde mohli 
poskytovatelé služeb z Litoměřicka prezentovat 
svou činnost. Za Charitu Litoměřice se zúčastnili 
zástupci z Domova na Dómském pahorku, 
Domova sv. Zdislavy a Pečovatelské služby. Ve 
stánku Domova na Dómském pahorku bylo také 
možné zakoupit si výrobky klientů Domova. 

  

Jak snížit rizika proleženin a dekubitů?  

V rámci zkvalitňování poskytované péče, 
zvyšování komfortu a zajištění bezpečí o imobilní 
uživatele našich služeb se snažíme snížit rizika 
vzniku proleženin. Pozvali jsme zástupce firmy 
VITAPUR spol. s.r.o. zaměřující se na výrobu 
kompenzačních a antidekubitních pomůcek, 
které zkvalitní péči, odstraní nebo sníží rizika, 
nemocnému uleví a pomohou nám poskytovat 
plnohodnotnou péči.  

  

  

Výlet litoměřických seniorů do Zoo 

V říjnu jsme uspořádali celodenní výlet pro 

seniory do Zooparku Chomutov, který byl 

realizován díky finanční podpoře města 

Litoměřice a Charity Litoměřice. Výletu se 

zúčastnili obyvatelé charitních Domovů na 

Dómském pahorku a sv. Zdislavy a také další 

senioři z Litoměřic.  

  

Přednáška o Tanzanii 

V listopadu byla ve společenském sále Domova 

na Dómském pahorku zrealizována přednáška o 

Tanzanii. Přednášejícím byl pan David Švejnoha, 

cestovatel a průvodce ze spolku   Planeta lidí. 

Tento spolek se zabývá cestováním a 

poznáváním mizejících kultur, flóry i fauny 

různých kontinentů.  

Pan David Švejnoha posluchačům velmi záživně 

předal cestováním získané informace o fauně, 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

9 

flóře, ale především o kmenech (obyvatelstvu) 

žijících na území Tanzanie. Mluvené slovo i 

prezentace fotografií byly velmi poutavé až 

dechberoucí, posluchače velmi nadchla. 

 

Vánoční svátky v Domově na Dómském 
pahorku 

Po celý advent panovala v Domově sváteční 

nálada, a to díky skvělému, neúnavnému a 

nepřetržitě usměvavému týmu aktivizačních 

pracovnic. Děvčata připravila pro naše seniory 

spoustu krásných předvánočních akcí, 

společných adventních aktivit a veselých setkání 

s milými hosty. 

Dlouho očekávaný štědrý večer si senioři v 

Domově náležitě užili, jak se u Vánočních svátků 

sluší a patří. Slavnostně prostřená tabule, 

štědrovečerní menu od našich kuchařů, sváteční 

přípitek, dárky, vánoční koledy, a hlavně veselá 

nálada, nic z toho nechybělo.  

Díky profesionálnímu týmu pečovatelek, které 

do péče o seniory dávají velký kus svého srdce a 

vytváří seniorům opravdu příjemnou domácí 

atmosféru, si všichni společné vánoční svátky 

báječně užili. 

 

Hudební dopoledne na Dómském pahorku s 

Petrou Černockou 

V listopadu nás v Domově na Dómském pahorku 

navštívila známá zpěvačka a herečka Petra 

Černocká společně se svým manželem a 

hudebníkem Jiřím Pracným. 

Petra Černocká dorazila s úsměvem a milým 

slovem pro každého. Jakmile zazněly první tóny 

jejího vystoupení, místnost se naplnila nadšením 

a vzpomínkami na známé melodie. Jiří Pracný ji 

doprovázel a skvěle doplnil program svou hrou 

na kytaru. Zazněly známé písně, včetně hitu 

„Saxana“, které rozproudily v publiku opravdu 

živou atmosféru. Někteří senioři se přidali 

zpěvem anebo jen tleskáním do rytmu hudby. 

  



 

 

;; 

10 

Charitní domov sv. Zdislava 

Domov se zvláštním režimem  

Denní stacionář  

 

Adresa: 

Dominikánské náměstí 92/1, 

412 01 Litoměřice 

 

Telefon: + 420 730 808 804 

E-mail: chd@litomerice.charita.cz 

 

Vedoucí domova: 

Bc. Soňa Paterová 

telefon: +420 733 628 731 

sona.paterova@litomerice.charita.cz 

 

Sociální pracovník: 

Bc. Michala Šinfeltová 

telefon: + 420 731 402 433  

michala.sinfeltova@litomerice.charita.cz 

 

Domov se zvláštním režimem 
Identifikátor služby: 5624320 

Druh poskytované služby: pobytová 

Provozní doba: nepřetržitý provoz 

Popis služby: 

Charitní domov sv. Zdislavy poskytuje pomoc 

lidem s chronickým duševním onemocněním, 

jako je Alzheimerova choroba nebo jiný typ 

demence od 50 let věku, osobám, které mají 

sníženou soběstačnost z důvodu tohoto 

onemocnění a jejichž situace vyžaduje 

pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Naším 

posláním je vytvářet bezpečné a přívětivé 

prostředí, jenž umožňuje osobám s tímto 

onemocněním žít důstojný a smysluplný život 

podpořený odbornou zdravotní péčí, 

ošetřovatelskou péčí a lidským přístupem.  

 

Rozvoj služby v roce 2024: 

V roce 2024 došlo k personálním změnám ve 

vedení služby, k upravení a zefektivnění 

pracovních pozic, tak aby vzniklé změny v přímé 

péči zvyšovaly kvalitu poskytované služby. 

Byl nastaven pravidelný systém týmových a 

případových setkání, jejímž cílem je podpora 

vzájemné týmové spolupráce, předávání 

informací, zajištění jednotného přístupu k 

uživatelům, a to formou sdílení a dojednávání 

metodických postupů v péči, vyplývajících ze 

specifických individuálních potřeb uživatelů 

služby.  

Dalším výrazným nástrojem ke kvalitě 

poskytované služby byl rozvoj mezigenerační 

spolupráce se středními školami. Domov 

pravidelně navštěvovali studentky a studenti ze 

střední pedagogické školy, přicházeli do Domova 

pravidelně jednou týdně s připraveným 

programem zaměřeným na trénink paměti, 

trénink jemné motoriky, muzikoterapii, 

arteterapii a reminiscenční terapii. Studenti 

terapie prováděli pod odborným vedením 

pedagogů a ve spolupráci s aktivizačními 

pracovníky.  

Nedílnou součástí v péči o uživatele služby byl 

rozvoj osvěty a průlom sociální izolace uživatele 

s demencí versus společnost. Uživatelé se 

účastnili výletů v okolí, navštěvovali cukrárny, 

pizzerie v centru města, navštěvovali kulturní 

akce mimo Domov. Uživatelé využívali taktéž 

duchovní služby římskokatolického kněze, který 

pravidelně v Domově prováděl Mše svaté a jiné 

křesťanské služby dle požadavků a přání 

uživatelů. 

Domov se zapojil do projektu Ježíškova 

vnoučata, který je každoročně pod záštitou 

Českého rozhlasu. Každý uživatel, který nemá 

rodinu a je osamocen byl obdarován svým 

Ježíškovým vnoučetem, který si jej v databázi 

mailto:chd@litomerice.charita.cz
mailto:sona.paterova@litomerice.charita.cz
mailto:michala.sinfeltova@litomerice.charita.cz


 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

11 

sám vybral. Dalším projektem, do kterého se 

Domov pravidelně zapojuje, je Strom přání. V 

rámci této akce knihkupectví Kosmas zajistí 

skrze své zákazníky splnění drobných přání 

našim uživatelům v podobě knih, kalendářů 

nebo CD nosičů.  

Prostory Domova se zvláštním režimem byly 

přizpůsobovány potřebám moderních trendů a 

potřebám uživatelů. Došlo ke kompletní výměně 

osvětlení Domova. Dále byl z důvodu 

bezpečnosti uživatelů rozšířen kamerový systém 

ve společných prostorách Domova. Byla 

provedena částečná rekonstrukce 

nevyhovujících zárubní a dveří. 

 

Informace o počtu klientů v roce 2024 

Přijatí 22 

Ukončení 22 

Počet stálých klientů 32 

Celkem DZR 54 

 

Cílem je poskytovat kvalitní sociální službu a 

všestranně přispívat ke zlepšování kvality života 

osob s demencí. Vytvářet bezpečné, příjemné a 

podnětné prostředí v Domově. Podporovat 

kontakty s rodinou a společenským prostředím. 

Zachovávat co nejvyšší míru soběstačnosti 

uživatele a využívat jeho schopností, aby 

nedocházelo ke zvyšování závislosti na 

poskytované péči.  

 

 

 

4%

26%

63%

7%

POČET KLIENTŮ DLE PŘIDĚLENÍ 
PŘÍSPĚVKU NA PÉČI

I. II. III. IV. Bez příspěvku

4%

20%

46%

26%

4%

SLOŽENÍ KLIENTŮ DLE VĚKU

50-66 66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96

28%

72%

SLOŽENÍ KLIENTŮ DLE POHLAVÍ

muži ženy



 

 

;; 

12 

Denní stacionář 

Identifikátor služby: 1269156 

Druh poskytované služby: ambulantní  

Provozní doba: pracovní dny, 7:00 hod – 17:00 

hod. 

Popis služby: 

Denní stacionář je ambulantní sociální služba 

poskytovaná při provozu pobytové služby 

Domova se zvláštním režimem v Charitním 

domově sv. Zdislavy. 

Cílovou skupinou jsou osoby trpící 

Alzheimerovou chorobou nebo jinou formou 

demence od 50 let věku, osoby, které jsou ve 

stavu vyžadujícím pomoc druhé osoby a je o ně 

pečováno v domácím prostředí.  

Rozvoj služby za rok 2024: 

V uplynulém roce došlo ke zkvalitnění péče v 

oblasti individuálního přístupu k uživatelům, ve 

vzdělávání pracovníků přímé péče, zkvalitňování 

programů aktivizace: ergoterapeutické aktivity, 

kognitivní tréninky, pohybové aktivity a 

společenské a kulturní akce.  

Informace o počtu klientů v roce 2024 

Přijatí 7 

Ukončení 9 

Počet stálých klientů 4 

Celkem DSt  20 

Uživatel, který dochází do ambulantní služby 

denního stacionáře, je adaptovaný na přechod z 

ambulantní služby do pobytové. Postupně a 

citlivě je připravován na dobu, kdy, již péče v 

domácím prostředí nebude možná. Denní 

stacionář představuje pro pečující rodiny 

značnou psychickou i fyzickou úlevu. Při 

přechodu z domácího prostředí přes denní 

stacionář do pobytové služby je u pečujících 

osob nebo rodinných příslušníků anulován pocit 

viny z odložení a odtržení nemocného z 

domácího prostředí. 

 

93,00%

94,00%

95,00%

96,00%

97,00%

98,00%

99,00%

100,00%

101,00%

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Obslužnost lůžek v roce 2024

10%

75%

15%

SLOŽENÍ KLIENTŮ DLE VĚKU

66 - 75 76 - 85 86 - 95 od 96

35%

65%

SLOŽENÍ KLIENTŮ DLE POHLAVÍ

muži ženy



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

13 

Středisko sociální prevence a 

humanitární pomoci 

Azylový dům (Identifikátor služby 2241142) 

Noclehárna (Identifikátor služby 2548478) 

Nízkoprahové denní centrum (Identifikátor 

služby 5964684) 

Terénní program (Identifikátor služby 
9011520) 

Adresa: 

Marie Pomocné 48, 412 01 Litoměřice 

 

Telefon:+ 420 416 732 303 

E-mail: ad@litomerice.charita.cz 

 

Vedoucí střediska a jeho služeb: 

Jakub Ružbatský 

Tel.: + 420 731 402 435 

Email: jakub.ruzbatsky@litomerice.charita.cz  

 

Sociální pracovníci: 

Tereza Linetová, DiS.- hlavní pro službu AD 

Telefon: +420 416 732 303 

Mobil: 733 697 673 

E-mail: tereza.linetova@litomerice.charita.cz 

 

Veronika Krčmová, Dis. 

Telefon: +420 416 732 303 

Mobil: 739 524 399 

E-mail: veronika.krcmova@litomerice.charita.cz 

 

Bc. Alena Holcová  

Telefon: +420 416 732 303 

Mobil: 731 557 604 

E-mail: alena.holcova@litomerice.charita.cz 

 

 

Azylový dům  

Provozní doba: nepřetržitě  

Azylový dům poskytuje přechodné ubytování 
mužům v nepříznivé sociální situaci a to od 18 do 
65 let. Nabízí bezpečné prostředí, ve kterém 
mají klienti možnost řešit svou situaci. Klientům 
nabízí pomocnou ruku při hledání zaměstnání, 
následného bydlení apod. 

Rozvoj služby v roce 2024: 

V průběhu roku 2024 jsme se intenzivně 

věnovali práci s lidmi, kteří se ocitli v nepříznivé 

životní situaci spojené se ztrátou bydlení, krizí 

nebo byli ohroženi rizikovým způsobem života. 

Poskytovali jsme jim individuální podporu a 

základní odborné sociální poradenství. 

Zajišťovali jsme potřebné sociální i zdravotní 

zázemí, pomáhali s orientací v systému 

dostupných služeb a koordinovali jsme 

spolupráci s dalšími odborníky a institucemi. 

Naším cílem bylo především podpořit klienty při 

naplňování jejich osobních cílů a stabilizaci jejich 

životní situace. Mezi nejvýznamnější úspěchy 

tohoto roku patří: Navázání spolupráce s 

praktickými lékaři – podařilo se nám zajistit 

registraci více klientů azylového domu u lékařů, 

kteří jsou ochotni s námi dlouhodobě 

spolupracovat. Podporu v oblasti zaměstnanosti 

– řada klientů si našla sezónní práci či 

dlouhodobé brigády. I díky této podpoře mají 

nyní stabilnější příjem. Nadále jsou klienti 

umísťováni do nájemních bytů, několik klientů 

úspěšně přešlo z azylového domu do 

samostatného bydlení, probíhá úzká spolupráce 

s Diecézním šatníkem Charity Litoměřice, který 

poskytuje klientům potřebné ošacení, a také s 

Úřadem hmotné nouze, se kterým řešíme otázky 

finanční podpory a bydlení. Tato práce by nebyla 

možná bez aktivního zapojení klientů a 

spolupráce se sítí odborníků a institucí, se 

mailto:ad@litomerice.charita.cz
mailto:jakub.ruzbatsky@litomerice.charita.cz
mailto:tereza.linetova@litomerice.charita.cz
mailto:veronika.krcmova@litomerice.charita.cz
mailto:alena.holcova@litomerice.charita.cz


 

 

;; 

14 

kterými společně hledáme cesty ke zlepšení 

životní situace těch, kteří se na nás obracejí. 

Počet uživatelů 55 

Počet poskytnutých nocí 6714 

Využití kapacity 80 % 

Noclehárna  

provozní doba: denně v čase 18:00 – 8:00  

Noclehárna je nedílnou součástí střediska a díky 

prostupnosti služeb je spolu s Terénní službou 

jeho základním stavením kamenem. Její nízký 

práh umožňuje nový začátek pro značnou část 

cílové skupiny. Umožňuje zajistit základní lidské 

potřeby. Pro muže bez přístřeší od 18 let věku 

Nabízí přenocování, vykonání základních 

hygienických potřeb, možnost uvařit si jídlo, 

vyprání si osobního ošacení či získání nového v 

šatníku Noclehárny. Dále spolupracuje se 

sociální pracovnicí na možném využití návazných 

služeb.  

Rozvoj služby v roce 2024: 

V průběhu roku 2024 byl opravdu velký zájem o 

využívání Noclehárny jako možnosti k 

prostoupení na Azylový dům. Zaznamenali jsme 

nárůst nových unicitních klientů. V mnoha 

případech se jedná o klienty, kteří přišli o bydlení 

z důvodu rozpadu partnerských vztahů. 

Noclehárna má nadále stejnou kapacitu. Ta je 

mimo zimní sezónu dostačující, ale v zimním 

období nikoli. Nadále je tedy tzv. „Krizová židle“ 

jedinou možností, jak přečkat nepřízeň počasí. 

Většinou jde o ženy, pro které na území města 

není Noclehárna ani Azylový dům. Také o muže, 

kteří se nedostanou z kapacitních důvodů na 

Noclehárnu.  

Počet uživatelů 69 

Počet poskytnutých noclehů 1268 

Využití kapacity 70 % 

Využití Krizového lůžka 256 x 

Nízkoprahové denní centrum  

Provozní doba: denně v čase 9:00 - 17:00 

Nízkoprahové denní centrum nabízí možnost 
naplnění základních lidských potřeb mužům a 
ženám od 18 let věku. Mohou si zde uvařit, 
vyprat a využívat bezpečného prostředí. Klienti 
si také dochází pro potravinovou či humanitární 
pomoc. Vše zastřešuje sociální poradenství. V 
případě mužů je snaha o hledání možností 
využívání návazné služby Azylového domu v 
Litoměřicích. U žen jsou tyto varianty v jiných 
městech. S tím jim pomáhá některá ze sociálních 
pracovnic v rámci individuálního plánování.  

Rozvoj služby v roce 2024: 

Rok 2024 přinesl pro službu Nízkoprahové denní 

centrum především rozšíření nabídky aktivit a 

programů. Konkrétně probíhaly aktivity na 

podporu vzdělávání (přednáška pro osoby v 

zadluženosti), prevence rizikového chování 

(beseda o návykových látkách a rizicích, které 

jsou spojené s jejich užíváním), dále sportovní a 

společenské aktivity (hraní stolního tenisu, 

grilování a vánoční posezení) a v neposlední řadě 

rozvojové aktivity (kurzy vaření a pečení).  

Cílem všech těchto aktivit bylo posílení 

sociálního začlenění klientů, zvýšení jejich 

současných dovedností a znalostí, podpora 

prevence závislostí a zadlužení a také vytvoření 

bezpečného a podpůrného prostředí, ve kterém 

se budou cítit vítáni a motivováni ke změně a 

rozvoji.  

V průběhu roku jsme udržovali stávající 

spolupráce s místními institucemi a neziskovými 

organizacemi, což nám umožnilo zvýšit dopad 

našeho působení.  

Rovněž jsme pracovali na zvýšení povědomí 

veřejnosti o problematice bezdomovectví a 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

15 

sociálního vyloučení (např. akce „Ukliďme 

Česko“), čímž jsme přispěli k lepší integraci 

našich klientů do společnosti.  

Počet využití Nízkoprahového 

denního centra 

4484 

Hygiena 2609 

Příprava jídla 4164 

Praní prádla 209 

Potravinová pomoc 2930 

Materiálová pomoc 385 

 

Terénní program  

Provozní doba: od pondělí do pátku v čase 7:00 
– 15:30  

Terénní služba provádí depistáž v problémových 
lokalitách. Kontaktuje osoby bez přístřeší a 
nabízí spolupráci v různých oblastech, většinou 
navazujících na zlepšení stávajícího stavu klientů 
(pomoc při uplatňování práv, řešení problémů v 
oblasti bydlení, orientace v sociálním systému 
institucí atd.). Zároveň se snaží motivovat klienta 
k využívání dalších služeb Střediska sociální 
prevence a humanitární pomoci.  

Rozvoj služby v roce 2024: 

V loňském roce se podařilo navázat spolupráci 
se starosty několika obcí, což vedlo k získání 
informací o vzniku sociálních bytů. Díky 
spolupráci s organizací Naděje a programu 
Housing First se podařilo najít bydlení pro ženu 
bez domova, která si díky společné podpoře 
obou služeb bydlení udržela. 

Prohloubila se také spolupráce s odborníky na 
psychiatrickou péči. Díky této spolupráci se 
podařilo několika našim klientům poskytnout 
potřebnou psychiatrickou péči, což vedlo k jejich 
lepšímu psychickému stavu. Klienti byli 
motivováni, že léčba psychiatrických 
onemocnění je potřebná a není se za co stydět. 

Tato spolupráce zahrnovala pravidelné 
konzultace s psychiatry, terapeutické sezení a 
podporu při užívání předepsaných léků.  

 

 

Terénní program umí poskytovat kvalitní pomoc 
a podporu lidem bez domova, avšak bez 
dostupného bydlení není možné se zpět zařadit 
do společnosti. V průběhu minulého roku se 
prostřednictvím Terénní sociální služby 
spolupracovalo s Azylovými domy pro ženy v 
Ústí nad Labem, Lovosicích, Mostě, Duchcově a 
v ubytovacích zařízeních v Úštěku a Kralupech 
nad Vltavou, Terezíně. 

Počet uživatelů 184 

Kontakty 386 

Intervence 1479 

Celospolečenský přínos aktivit Střediska 

sociální prevence a humanitární pomoci 

Pracovníci terénní služby Střediska sociální 

prevence a humanitární pomoci spolupracují s 

lidmi s nízkým socioekonomickým statusem. 



 

 

;; 

16 

Životní podmínky klientů terénních služeb vedou 

k jejich izolaci a hrozbě sociálního vyloučení. Lidé 

jsou bytosti společenské a ve chvíli, kdy je jejich 

společenské soužití narušeno, ztrácí jistoty, 

nemají naplněné základní životní potřeby, jsou 

zranitelní. Funkční službou napomáhající 

klientům Střediska k integraci do společnosti je 

především pomoc ke svépomoci. 

Pracovníci Střediska s lidmi prochází jejich 

vnitřní i vnější zdroje, silné stránky a dovednosti, 

které jim pomáhají pojmenovávat. Pracovníci se 

poté s klienty snaží vymyslet, jak tyto přednosti 

a příležitosti co nejefektivněji využít. 

Bezpodmínečné přijetí, partnerský vztah, 

empatie a upřímnost pomáhají klientům 

dosáhnout lepšího sebepoznání a dospět k 

osobní potřebě sociální změny.   

Toto je v neposlední řadě důležité pro 

většinovou společnost. Díky terénní práci jsou 

ulice Litoměřic čistší a bezpečnější. 

 

 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

17 

Domácí zdravotní péče (DZP) 

Domácí zdravotní péče  

Paliativní a domácí hospicová péče            

Fyzioterapie  

Druh poskytované služby: terénní 

Adresa:  

Kosmonautů 2020/14, 412 01 Litoměřice 

 

Telefon:  + 420 416 735 599 

E-mail: domacipece@litomerice.charita.cz 

 

Provozní doba:  

Domácí zdravotní péče, Hospicová péče: 24 

hodin, 7 dní v týdnu 

Fyzioterapie: od pondělí do čtvrtka v čase 

7:00 – 15:30 

 

Místo poskytování: okres Litoměřice 

 

Vedoucí služby:  

Jana Novotná, DiS. 

telefon: + 420 739 345 535 

jana.novotna@litomerice.charita.cz 

Domácí zdravotní péče 

Je poskytována pacientům, kteří potřebují 

zdravotní péči, ale chtějí nebo musí zůstat ve 

svém domácím prostředí.  Tato péče je často 

určena pro seniory, chronicky nemocné, 

osoby po operacích, s omezenou hybností. 

Péči poskytují všeobecné sestry a je plně 

hrazena ze zdravotního pojištění. Je 

poskytována na doporučení ošetřujícího 

lékaře pacienta, specialisty z ambulance, 

nebo ošetřujícího lékaře z hospitalizace (na 

dobu 14 dnů po propuštění z nemocnice). 

Sestry Domácí zdravotní péče provádí 

odběry biologického materiálu (krev, moč, 

výtěry z tělních dutin, stěry z kůže), vyšetření 

srážlivosti krve (INR) přístrojem Qlabs, 

přípravu a podávání léků, aplikaci inzulínu, 

zácvik v aplikaci inzulínu, měření glykemie, 

monitoraci fyziologických funkcí (měření 

krevního tlaku, pulzu, saturaci krve kyslíkem, 

měření tělesné teploty, dechové frekvence), 

aplikaci injekcí (do svalu - im, do podkoží - sc), 

převazy defektů (např. ošetření bércových 

vředů, dekubitů, pooperační rány), péči o 

permanentní močový katetr + cévkování žen 

i mužů, péči o stomie (stomie střevního typu, 

tracheostomie,nefrostomie, epicystostomie, 

PEG) péči o cévní vstupy (port, PICC), výměny 

a proplachy Huberovy jehly. 

Hospicová péče 

Je specializovaná zdravotní péče určená 

nevyléčitelně nemocným pacientům v 

konečné fázi života. Cílem je zajistit 

pacientům co největší kvalitu života, úlevu 

od bolesti a podporu pacienta, ale i jeho 

blízkých. Všeobecné sestry poskytují péči na 

doporučení ošetřujícího lékaře pacienta, 

nebo specialisty (onkolog, paliatr, neurolog, 

geriatr aj.), nebo ošetřujícím lékařem z 

hospitalizace (na dobu 14 dnů po propuštění 

z nemocnice). Sestry spolupracují s lékaři, 

specialisty, se sociálními pracovníky, s 

Pečovatelskou službou a na přání pacienta s 

knězem. 

 

 

mailto:domacipece@litomerice.charita.cz
mailto:jana.novotna@litomerice.charita.cz


 

 

;; 

18 

Fyzioterapie 

Určena pacientům, kteří se nemohou 

dostavit na ambulantní rehabilitaci kvůli 

svému zdravotnímu stavu. Pomáhá zlepšit 

mobilitu, zmírnit bolest a podpořit 

soběstačnost pacientů v jejich vlastním 

sociálním prostředí. Je poskytována na 

základě doporučení neurologa, chirurga, 

ortopeda, rehabilitačního lékaře a je 

poskytována po domluvě s praktickým 

lékařem pacienta. Služba je plně hrazena z 

veřejného zdravotního pojištění. 

Fyzioterapeut/ka zhodnotí stav každého 

jednotlivého pacienta a sestaví plán 

rehabilitace pro každého pacienta 

individuálně.    Péče je vhodná pro pacienty 

po operacích, s neurologickými 

onemocněními, seniory s omezenou 

hybností, pro pacienty s chronickou bolestí 

Rozvoj služby za rok 2024: 

Nově provádíme cévkování mužů. 
Počet ošetřených pacientů v roce 2024: 215 
(Domácí zdravotní péče, Hospicová péče, 
Fyzioterapie) 
  
  
Počet zdravotních výkonů  

CHOS 29151 

Hospicová péče 0 

Fyzioterapie 169 

  
Počet návštěv: 8650 
Najeto: 75 533 km 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

98%

2%

PACIENTI DLE DRUHU PÉČE

hospicoví pacienti ošetřovatelská péče fyzioterapie

13%

87%

PACIENTI DLE VĚKU

0 - 19 19 - 64 65 a více

42%

58%

PACIENTI DLE POHLAVÍ

muži ženy



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

;; 

20 

Pečovatelská služba  

Druh poskytované služby: terénní  

Adresa: Mrázova 1284/38, 412 01 Litoměřice  

 

Provozní doba: 

po – ne  07:00 - 21:00 včetně svátků  

  

Personální zajištění služby: 

Vedoucí a sociální pracovník:  

Bc. Zuzana Matějková 

telefon: +420 733 126 621 

zazana.matejkova@litomerice.charita.cz 

 

Sociální pracovníci: 

Březinová Vrbková Šárka, DiS. 

telefon: + 420 732 948 977  

telefon: + 420 731 679 077 

sarka.brezinovavrbkova@litomerice.charita.cz 

  

Kompenzační pomůcky: 

Syrová Petra 

telefon: + 420 737 208 850 

petra.syrova@litomerice.charita.cz 

 

Terénní pečovatelská služba  

Je poskytována na území města Litoměřic a v 

okruhu do 15 km od města. Mezi cílové 

skupiny, kterým je služba poskytována, patří 

osoby se sníženou soběstačností z důvodu 

věku, osoby s chronickým duševním 

onemocněním, se zdravotním postižením, 

tělesným, sluchovým či zrakovým postižením 

a rodiny s dětmi/dítětem, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby s péčí o ně 

či o domácnost. V rámci poskytování služby 

je dbáno na individuální přístup a 

poskytování služeb dle potřeb daného 

člověka.  

Domov, na který jsou osoby zvyklé, zajišťuje 

nezbytný pocit jistoty a bezpečí, což je 

jednou ze základních životních potřeb 

každého člověka. Pečovatelky se proto snaží 

oddalovat nutnost komplexního ústavního 

zaopatření. Cílem činnosti Pečovatelské 

služby je napomáhat občanům k tomu, aby 

mohli setrvávat ve svých domovech a 

zachovali si tak vazby na své přirozené 

domácí prostředí, ve kterém se nachází jejich 

rodina, přátelé a blízcí, a prodlužovat tím 

období kvalitního a relativně nezávislého 

života. Klientům jsou zajišťovány důstojné 

podmínky pro život při zachování jejich 

soběstačnosti. Jsou jim nabízeny služby jako 

základní sociální poradenství, pomoc při 

zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

pomoc při osobní hygieně, poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí 

stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

pomoc při zajištění chodu domácnosti a 

zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím.  

Rozvoj služby v roce 2024: 

Pečovatelská služba Charity Litoměřice se v 

roce 2024 přestěhovala do vlastních prostor 

na adresu Mrázova 1284/38, 412 01 

Litoměřice, které poskytují zázemí pro 

personál terénní pečovatelské služby, nese 

název "Centrum péče u sv. Anežky".   

Terénní pečovatelskou službu v roce 2024 

zajišťovalo 20 pečovatelek, 2,5 sociálních 

pracovnic a vedoucí střediska. 

mailto:zazana.matejkova@litomerice.charita.cz
mailto:sarka.brezinovavrbkova@litomerice.charita.cz
mailto:petra.syrova@litomerice.charita.cz


 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

21 

Kvalita týmu pečovatelské služby je pro 

kvalitu poskytovaných služeb klíčová. 

Pečovatelky jsou spolehlivé, empatické a 

trpělivé. Pomáhají lidem, kteří již sami 

nezvládají běžné denní aktivity z důvodu 

svého věku, hendikepu, chronického 

onemocnění nebo následků úrazu. Svou 

práci vykonávají svědomitě a pečlivě od 

pondělí do neděle včetně svátků dle předem 

stanovených směn. 

Všechny pracovnice služby jednají 

profesionálně a citlivě. Dle sociálního šetření, 

které zajišťují sociální pracovnice, poskytují 

domluvenou péči a pomoc konkrétním lidem 

v daný čas a v nasmlouvané dny. Během 

veškeré poskytované péče se pečovatelky 

snaží klienty motivovat k úkonům základní 

denní péče, čímž je vedou k soběstačnosti.  

  

Půjčovna kompenzačních pomůcek 
 
K zapůjčení nabízíme například chodítka, 
invalidní vozíky, toaletní křesla, polohovací 
postele, matrace nebo oxygenerátory.  

Smyslem půjčovny je podpořit péči o osoby 

se zdravotním omezením v jejich domácím 

prostředí. S výběrem vhodné pomůcky a 

instrukcemi k jejímu použití pomáhá 

erudovaná pracovnice na základě předchozí 

telefonické domluvy a ceny výpůjček jsou 

velmi příznivé bez vratné zálohy. V oblasti do 

15 km od Litoměřic zajišťuje rozvoz a montáž 

polohovacích lůžek Pečovatelská služba.  

Asistivní technologie 

Centrum nabízí zapůjčení asistivních 

technologií, které zajistí bezpečí klientů v 

jejich domovech. Bezpečnost je zajištěna 

díky moderním technologiím a senzorům, 

které jsou inteligentně propojeny s 

rodinným příslušníkem a průběžně 

vyhodnocují data týkající se seniora, který 

potřebuje v danou chvíli pomoc.  

Integrované výcvikové centrum 

Místo, kde se zaměřujeme na neformální 

pečující osoby, kterým pomáháme ulehčit 

pečovatelský závazek, zlepšit kvalitu jejich 

života a vytvořit bezpečné prostředí, ve 

kterém je jednodušší pečovat o svého 

blízkého. 

Se zájemci je řešena životní situace, ve které 

se nachází. 

Centrum předává informace, praktické rady 

a důležité v kontakty pro zvládání 

dlouhodobé péče o osoby blízké. Dále jsou 

nabízeny konzultace ohledně hygieny 

opečovávaných a jejich spánku či odpočinku 

s praktickými ukázkami.  

V neposlední řadě se rady týkají i úprav v 

domě nebo bytě a podávání žádostí o 

příspěvek na péči, na mobilitu nebo třeba na 

zvláštní pomůcky. 

Součástí Integrovaného výcvikového centra 

je praktický pokoj, který je vybaven tak, aby 

byla možnost názorně ukázat, jak nejlépe má 

vypadat prostor, ve kterém se pečující osoba 

bude starat o svého blízkého. Pečující mají 

možnost prohlédnout si uspořádání pokoje a 

na simulátoru péče vyrobeném v životní 

velikosti si mohou prakticky vyzkoušet úkony 

péče. Je jim názorně předváděno, jak 

dostatečně podložit všechny části těla, aby 

nevznikaly otlaky a opečovávaný se cítil na 

lůžku komfortně a bezpečně. 



 

 

;; 

22 

 

 

 

Úkon Hodiny 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 149,66 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 379,20 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatnému pohybu ve vnitřním prostoru 10813,70 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 200,71 

Pomoc při použití WC 68,28 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 5 758 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 215,15 

Pomoc při přípravě jídla, podání jídla a pití 4826,64 

Běžné nákupy a pochůzky 1666 

Běžný úklid a údržba domácnosti 422 

Doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 62,40 

Doprovázení dospělých do školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci, 

instituce poskytující veřejné služby a zpět 

916,21 

Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 0,25 

 Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí: dohled, 

aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 

1,11 

ZSP - Základní sociální poradenství 63 

Celkem  25 542,31 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

23 

Stravovací úsek 
 

Adresa:  

Zahradnická 1534/4, 412 01 Litoměřice 

 

Telefon:  

+420 417 770 010 

 

Vedoucí gastronomického úseku: 

Jitka Žižková 

telefon: +420 731 557 603 

jitka.zizkova@litomerice.charita.cz 

 

e-mail: stravovaní@litomerice.charita.cz 

 

Gastronomický úsek Charity Litoměřice zajišťuje 

gastronomický servis pro dva charitní domovy 

sociální péče a seniory žijící v domácím. 

Připravuje občerstvení při různých 

společenských, sportovních či firemních akcích. 

Bohaté zkušenosti pracovníků se promítají do 

preciznosti výsledků práce.  

Veškerá práce je vykonávaná s vírou, že kvalitní 

gastronomický servis je základem pro dobrý 

psychický i fyzický stav klientů. Proto je dbáno na 

vysokou jakost a čerstvost surovin, ze kterých 

jsou pokrmy připravovány.  

Rozvoj v roce 2024: 

Charita Litoměřice přijímá stále nové strávníky, 

hlavně na úseku rozvozů po Litoměřicích a jejich 

nejbližším okolí (do 5 km).  

Ve všední dny nabízíme výběr stravy ze tří 

hlavních jídel a jedné polévky. V sobotu a 

v neděli se vaří jedno hlavní jídlo a jedna 

polévka. V období letních prázdnin (červenec, 

srpen) jsou připravována dvě hlavní jídla a jedna 

polévka. Je to z důvodu vybírání dovolených 

zaměstnanců kuchyně. Dále je připravována 

strava pro klienty, kteří mají diabetickou, 

žlučníkovou nebo bezezbytkovou dietu. Jídelní 

lístek na celý měsíc je zveřejněn na webových 

stránkách naší organizace nebo v tištěné formě 

před kanceláří vedoucí gastronomického úseku. 

Aktuální jídelní lístek najdou klienti též ve velké 

jídelně Domova na Dómském pahorku. 

Během celého roku 2024 jsme připravovali 

stravu pro celkem 170 klientů Domova seniorů 

na Dómském pahorku, pro 61 klientů Domova se 

zvláštním režimem sv. Zdislavy, pro 158 klientů v 

domácnostech a pro 116 zaměstnanců Charity 

Litoměřice. 

Podílíme na přípravě rautů k různým 

příležitostem. V období Tříkrálové sbírky jsme 

vařili polévky pro koledníky. 

Začátkem měsíce března při svěcení nového 

litoměřického biskupa gastronomický úsek 

Charity Litoměřice zapůjčil elektrické výdejní 

vany a gastronádoby. Na konci roku 2024 jsme 

připravili slavnostní večeři (vánoční svátky) pro 

klienty azylového domu – 50 porcí. 

Středisko sociální prevence a humanitární 

pomoci odebírá každý den 15 porcí polévky, 

kterou každý den zavážíme do střediska pro lidi 

bez domova v Litoměřicích. 

Využíváme při přípravě stravy noční vaření a 

pečení v konvektomatu nebo multifunkční 

pánvi. Hlavně maso je potom pro naše strávníky 

dostatečně měkké. 

Na sestavování jídelních lístků se podílí vedoucí 

stravovacího úseku, hlavní kuchaři, vedoucí 

pater, zdravotní personál, výživová terapeutka a 

naši klienti.  

 

mailto:jitka.zizkova@litomerice.charita.cz
mailto:stravovaní@litomerice.charita.cz


 

 

;; 

24 

 

 

  



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

25 

Správa budov a majetku 
Charity Litoměřice 
 

 

  

Adresa: 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice 

 

Telefon: 

+ 420 417 770 097 – kancelář 

+ 420 417 770 033 – dílna 

 

Vedoucí údržby: 

Karel Grunt 

telefon: + 420 731 402 423 

karel.grunt@charita.litomerice.cz 

 

Zástupce: 

Petr Chaloupka 

telefon: + 420 733 621 115 

petr.chaloupka@charita.litomerice.cz 

Hlavní úkoly a odpovědnosti: 

Správa budov a majetku Charity Litoměřice dbá 

o technický stav budov, technologických celků    

a o vybavení zařízení v majetku Charity 

Litoměřice a v intencích smluvních ujednání 

spolupracuje s vlastníky nemovitostí, ve 

kterých Charita Litoměřice provozuje sociální 

služby. Analyzuje a oznamuje zjištěné závady, 

navrhuje řešení, spolupracuje při realizaci 

odstraňování závad. Spolupracuje také s 

jednotlivými středisky a úseky dle jejich 

momentálních požadavků a potřeb. Zajišťuje 

specifické činnosti pro všechna střediska 

především v následujících oblastech: 

• Servisní činnosti a revizní činnosti ze 

zákona 

• Odpadové hospodářství 

• Autodoprava (vozový park, 

elektromobilita) 

• Požární ochrana a bezpečnost práce 

• Oddělení údržby Charity Litoměřice, 

fakultativní služby klientům 

• Výpočetní technika a sdělovací systémy 

• Energetika – odečty energií 

• GPS a mobilní telefony 

• Kamerový systém a jeho soulad se 

zákonem 

• Operativní údržby místních komunikací 

a zeleně 

• Administrativní činnosti 

• Investiční činnost

  
  

mailto:karel.grunt@charita.litomerice.cz
mailto:petr.chaloupka@charita.litomerice.cz


 

 

;; 

26 

 
  



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2024 

 

27 

 

 

 

 

 
  



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

28 

  



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

29 

  



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

30 

 

Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice 

IČ:46769382 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA  

K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
sestavená k 31. 12. 2024 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

31 

 

Základní údaje 

 

Účetní období: 1.1.2024-31.12.2024 

Název:   Charita Litoměřice 

Sídlo organizace: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice 

Právní forma:  Evidovaná církevní právnická osoba 

Statutární orgán: Mgr. Petra Smetanová 

Datum vzniku:  30.10.1996 

Registrační číslo: 8/1-05-719/1996 

 

Účel (poslání):  Pastorační a duchovní činnost, humanitární pomoci tuzemsku i zahraničí, 

zřizování a provozování nestátních sociálních zařízení a služeb, zřizování a 

provozování nestátních zdravotnických zařízení a služeb. 

 

Hlavní činnost:  Zřizování a provozování charitních domovů, ústavů, zdravotnických zařízení, 

stacionářů, domovů pokojného stáří a dalších sociálních zařízení. Poskytování 

služeb ošetřovatelských, rehabilitačních, pečovatelských a dalších sociálních 

služeb. 

 

Vedlejší (hospodářská) činnost: Poskytování stravy včetně rozvozu (Gastro) 

Provoz bufetu 

Projektová činnost 

 

Kategorie účetní jednotky:   malá 

 

Zakladatel (zřizovatel):  Biskupství litoměřické, Dómské náměstí 1/1,  

                                                                 412 01 Litoměřice IČO:00445126 

 

Vlastní jmění:     1 077 254,08 Kč 

 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

32 

Obecné účetní zásady 

 

 

 

 

Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 

1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80 tis. Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje 

ho v rozvaze. Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. 

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou použitelnosti 

vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60 tis. Kč. Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 

60 tis. Kč účtovala organizace do nákladů. 

Novelou ZDP byla od 1.1.2021 „zrušena“ kategorie nehmotného majetku, nově se tedy dlouhodobý 

nehmotný majetek řídí dle pravidel pro účetnictví, tzn., že účetní odpisy budou považovány za daňově 

uznatelný náklad, tak jak je to v případě dlouhodobého majetku. 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny majetku. 

Majetek v reprodukčních cenách není v evidenci. 

Opravné položky k majetku nejsou tvořeny. 

 

Stavby se odepisují, a to budova Střediska sociální prevence a humanitární pomoci, Pečovatelské 

služby. Ostatní střediska sídlí v pronajatých nemovitostech. 

Odpisový plán vychází ze způsobu stanovení odpisů dle zákona č.568/1992 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. Odpisy - oba způsoby dle druhu majetku. 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností organizace nemá. 

Za zdaňovací období uplatněny účetní odpisy DHM v rozdílné výši od daňových odpisů. 

 

Cenné papíry a podíly 

Organizace nemá. 

 

Zásoby 

Organizace eviduje pouze zásoby zboží v pořizovacích cenách. U potravin se účtuje způsobem A. 

Ostatní zásoby se účtují způsobem B. 

Zásoby vytvořené vlastní činností organizace nemá. 

 

 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

33 

 

Pohledávky, závazky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné 
položky. O případné tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel organizace. 

 
Závazky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. 

 

 
Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku (vyhlášeným ČNB k předchozímu pracovnímu dni) 

 
Časové rozlišení 

 
Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově  

rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně 

opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 3.000 Kč. Viz. Prováděcí vnitřní 

směrnice č. 20/2024. 

Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již přijatých, ale zatím nepoužitých 
dotací, a o příjmech příštích období, a to v případě přidělených, ale ještě neobdržených příspěvků a 
grantů. 

 
 

Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 
 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně 

nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích nebo účelových investičních 

darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 682 – Přijaté příspěvky současně s účtováním 

odpisů. 

 

Veřejná sbírka 

Organizace se spolupodílí na organizaci Tříkrálové sbírky, kterou pořádá Charita České republika. O 
přidělené části výtěžku ze sbírky organizace účtuje ve prospěch účtu 681 – Přijaté dary 

 

Přijaté dary 

Organizace dále účtuje o přijatých individuálních darech na účet 347 příspěvky a dary tuzemské. Při 

čerpání daru se rozpouští účet 347 ve prospěch účtu 681 – Přijaté dary 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

34 

 

Přijaté dotace 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního 

rozpočtu, z rozpočtu územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod. 

 

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech 346. a ve výnosech na účtu 

691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá částka dotace do konce roku vyčerpána, je zbylá částka 

vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 nebo jako výnos příštích období na účtech skupiny 38. 

V případě, že je čerpáno v rámci dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace přijato, 

účtuje organizace na vrub účtu 385 – příjmy příštích období a ve prospěch účtu 691 – Dotace. 

 

Daň z příjmů  

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17 zákona č.586/192 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDzP). 

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b/2b ZDzP vždy, když je to možné. 

Organizace uplatňuje slevy na dani podle §35/1 a, b ZDzP. 

 

Varianta výpočtu daně z příjmů: široký základ daně - §18a/5 ZDzP – poskytovatel zdravotních služeb, 

který má oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona upravujícího zdravotní služby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

35 

  

 

 

Doplňující údaje k výkazům 

 

Odpisy účetní za rok 2024 ve výši 512 712 Kč, odpisy daňové za rok 2024 ve výši 482 580 Kč. Rozdíl 

mezi daňovými a účetními odpisy ve výši 30 132 Kč je vyčíslen na řádku č.50 DP. 

 

Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Organizace nemá 

 

Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje 

 

Závazky 

Souhrnná výše závazků – účet 321 – k 31.12.2024 činí 2 141 297,95 Kč. 

Struktura závazků 

• neuhrazené do lhůty splatnosti 1 808 215,39 Kč 

• neuhrazené do 30 dnů po splatnosti 313 112,90 Kč 

• neuhrazené do 60 dnů po splatnosti - 651,00 Kč 

• neuhrazené do 90 dnů po splatnosti 0,00 Kč 

• neuhrazené do 180 dnů po splatnosti -14 745,20 Kč 

• neuhrazené do 360 dnů po splatnosti 71 255,00 Kč 

• neuhrazené nad 360 dnů po splatnosti – 35 889,14 Kč 
Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne. 

Organizace neeviduje žádné závazky. Které by k rozvahovému dní nebyly vykazovány v rozvaze. 

 

Pohledávky 

Souhrnná výše pohledávek – účet 311 –   31.12.2024 činí 3 194 038,91 Kč 

Struktura pohledávek 

• neuhrazené do lhůty splatnosti: 2 621 660,51 Kč 

• neuhrazené do 30 dnů po splatnosti: -50 880Kč 

• neuhrazené do 60 dnů po splatnosti: 87 464,40 Kč 

• neuhrazené do 90 dnů po splatnosti: 22 713,01 Kč 

• neuhrazené do 180 dnů po splatnosti: 14 276,01 Kč 

• neuhrazené do 360 dnů po splatnosti: 384,36 Kč 

• neuhrazené nad 360 dnů po splatnosti 37 420,62 Kč 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

36 

Organizace neeviduje žádné pohledávky, které by nebyly k rozvahovému dni evidovány. 

 

 

Dlouhodobý bankovní úvěr 

Od roku 2023 organizace eviduje jednu úvěrovou smlouvu o poskytnutí dlouhodobého bankovního 

úvěru na nákup pozemku pro výstavbu domova se zvláštním režimem. 

 

Majetek neuvedený v rozvaze 

− Drobný hmotný majetek evidovaný na podrozvahovém účtu ve výši 19 881 488,24 Kč 

− Software evidovaný na podrozvahovém účtu ve výši 21 763,90 

− Zapůjčené obrazy evidované na podrozvahovém účtu ve výši 546 000 Kč 

− Zapůjčený majetek města Litoměřice evidovaný na podrozvahovém účtu ve výši 
29 022 562,43 Kč 

− Zapůjčené budovy evidované na podrozvahovém účtu ve výši 189 937 466,00 Kč 
 

Auditor 

Organizace podléhá povinnosti auditu účetní závěrky. 

 

Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2024 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým 

původem nebo objemem 

 

Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. Organizace neposkytla ani nepřijala 

žádná ručení. 

 

Přijaté dotace a dary 

V roce 2024 byly přijaty následující dotace 

 

Poskytovatel Částka v Kč 

Dotace MPSV 51 344 100,00 

Dotace Město Litoměřice 3 806 924,00 

Dotace Ústecký kraj 346 450,00 

Dotace MMR 200 117,00 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

37 

Dotace POSOSUK 5 3 393 600,00 

Dotace Digitalizace 7 369 864,00 

Celkem 66 461 055,00 

 

Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány. 

V roce 2024 byly přijaty následující dary a příspěvky (jednotlivě uvedeny dary a příspěvky nad 10 000 

Kč, ostatní souhrnně) 

 

Poskytovatel Částka v Kč Poznámka 

Diecézní charita LTM 115 078,00 Tříkrálová sbírka 

Nadační fond Evy Matějkové 25 927,00 Nákup geriatrického křesla 

Výbor dobré vůle Olgy 

Havlové 50 000,00 Nákup polohovacích pomůcek 

Diecézní charita LTM 110 898,00 Pomůcky pro seniory 

Nadace EP Group 32 400,00 Vzdělání v paliativní péči 

Diecézní charita LTM 95 449,00 Polohovací lůžko Sentida 

Fead potraviny 474 795,00 Potravinová pomoc nejchudším 

Fead drogerie 94 267,00 Materiální pomoc nejchudším 

Fead závozy 31 478,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Hartmann 90 139,00 K plnění cílů a poslání organizace 

ČEPS a.s. 24 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Mondi Štětí 30 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Česká lékárna holding 10 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Axescard a.s. 16 446,00 Kyslíkový koncentrátor 

STILL ČR 43 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Lovochemie 100 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

obec Žitenice 15 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

obec Brozany 10 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

obec Křešice 20 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

obec Třebušín 10 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

38 

obec Libochovany 20 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

obec Žalhostice 10 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

obec Brozany 20 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

obec Bohušovice nad Ohří 10 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

obec Trávčice 12 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

obec Liběšice 60 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

obec Brňany 20 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Martina Honigová 25 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Luboš Krejza 10 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Pavel Ušala 30 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Jana Sokolová 40 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Bohumil Kinzel 10 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Pavla Seifertová 10 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Petr Suchý 10 000,00 K plnění cílů a poslání organizace 

dary do 10 000,- 66 341,00 K plnění cílů a poslání organizace 

Celkem 1 752 218,00 

 

Z darů a příspěvků organizace v roce 2024 využila dary ve výši 1 087 529 Kč. 

 

Výnosy z hlavní a hospodářské činnosti 

Hospodářská činnost: 

Zdroj Částka v Kč 

Bufet 60 314,88 

Gastro 4 297 893,63 

Projektová činnost 391 000,00 

CELKEM 4 749 208,51 

 

Hlavní činnost: 

Zdroj Částka v Kč 

Dotace MPSV 51 344 100,00 

Dotace město Litoměřice 3 806 924,00 

Dotace MMR 200 116,81 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

39 

Dotace Ústecký kraj 346 450,00 

Dotace Digitalizace 7 369 864,43 

Dotace POSOSUK 3 393 600,00 

Fead 569 061,53 

Dary od obcí a měst 27 000,00 

Příjmy od zdravotních pojišťoven 20 733 727,86 

Příjmy od klientů 61 891 762,00 

Příjmy od nadací 75 927,00 

Příjmy od fyzických a právnických osob 299 704,74 

Tříkrálová sbírka 115 836,14 

Ostatní příjmy 1 026 805,83 

Úroky 63 344,42 

Celkem 151 264 223,47 

 

 

Výsledek hospodaření a daň z příjmů 

Výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 462320,24 Kč byl převeden do nerozděleného zisku 

minulých let, účet 932, konečný zůstatek k 31.12.2024 činí 6 135 663,59 Kč. 

Činnost Částka v Kč  

Hlavní činnost -1 016 014,57  

Hospodářská činnost 2 503 413,24  

Výsledek hospodaření 1 487 398,67  

Úpravy ř.40 71 963,65 Náklady k příjmům, které nejsou 

předmětem daně, nedaňové náklady 

Úpravy ř.50 30 132,00 Rozdíl daňových a účetních odpisů 

Úpravy ř.109 1 087 529,41 Příjmy osvobozené od daně podle §19b 

Úpravy ř.150 0,00 Rozdíl účetních a daňových odpisů 

Základ daně 501 966,00  

 

Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události. 

 

V Litoměřicích dne 4.6.2025 

 

Statutární orgán: Mgr. Petra Smetanová, ředitelka 

Sestavil: Petra Seidelová, ekonom 

 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

40 

 

  

ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.2024

(v celých tisících Kč)

IČ

46769382

A K T I V A
Číslo

řádku

Stav k prvnímu 

dni účetního 

období

Stav k 

poslednímu dni 

účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 3518 23732

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 0 0

2. Software 4 0 0

3. Ocenitelná práva 5 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 0 0

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 9799 30095

1. Pozemky 11 136 18 622

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 131 131

3. Stavby 13 1415 1 415

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 6287 6 144

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 1700 1 615

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 130 130

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 2 037

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 271 291

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 271 291

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -6552 -6653

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

2. Oprávky k softwaru 30 0 0

3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

6. Oprávky ke stavbám 34 -278 -325

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí35 -4505 -4 635

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 -1700 -1 615

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 -69 -78

Dle 

vyhlášky č. 

504/2002 

Sb.

CHARITA LITOMĚŘICE

Sídlo účetní jednotky:

Zahradnická 1534/5

412 01 Litoměřice

Předmět činnosti účetní jednotky:

Sociální služby v domovech pro seniory 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

41 

 
 

 

 

 

B. Krátkodobý majetek celkem 40 31719 22114

I. Zásoby celkem 41 683 849

1. Materiál na skladě 42 683 849

2. Materiál na cestě 43 0 0

3. Nedokončená výroba 44 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

5. Výrobky 46 0 0

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0

8. Zboží na cestě 49 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

II. Pohledávky celkem 51 4195 4401

1. Odběratelé 52 2703 3 194

2. Směnky k inkasu 53 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 2385 2 371

5. Ostatní pohledávky 56 122 92

6. Pohledávky za zaměstnanci 57 14 14

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění58 0 0

8. Daň z příjmů 59 0 0

9. Ostatní přímé daně 60 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků64 0 151

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

17. Jiné pohledávky 68 -994 -1 590

18. Dohadné účty aktivní 69 0 240

19. Opravná položka k pohledávkám 70 -35 -71

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 26158 16801

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 368 504

2. Ceniny 73 0 0

3. Peněžní prostředky na účtech 74 25790 16 296

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0

6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

7. Peníze na cestě 78 0 0

IV. Jiná aktiva celkem 79 683 62,5

1. Náklady příštích období 80 97 62

2. Příjmy příštích období 81 586 1

AKTIVA CELKEM 82 35237 45846



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

42 

 

  

P A S I V A
Číslo

řádku

Stav k prvnímu 

dni účetního 

období

Stav k 

poslednímu dni 

účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 83 7828 8830

I. Jmění celkem 84 1106 1207

1. Vlastní jmění 85 976 1 077

2. Fondy 86 130 130

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem 88 6722 7623

1. Účet výsledku hospodaření 89 x 1 487

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 462 x

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 6260 6 136

B. Cizí zdroje celkem 92 27409 37016

I. Rezervy celkem 93 0 17562

1. Rezervy 94 0 17 562

II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 96 0 0

2. Vydané dluhopisy 97 0 0

3. Závazky z pronájmu 98 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100 0 0

6. Dohadné účty pasivní 101 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 102 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 103 27352 19454

1. Dodavatelé 104 1800 2 141

2. Směnky k úhradě 105 0 0

3. Přijaté zálohy 106 0 0

4. Ostatní závazky 107 125 106

5. Zaměstnanci 108 5682 6 710

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109 41 131

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110 3008 3 796

8. Daň z příjmů 111 0 0

9. Ostatní přímé daně 112 488 726

10. Daň z přidané hodnoty 113 129 75

11. Ostatní daně a poplatky 114 0 0

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 0 0

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116 8834 0

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117 0 0

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118 0 0

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119 0 0

17. Jiné závazky 120 4801 3 397

18. Krátkodobé úvěry 121 0 0

19. Eskontní úvěry 122 0 0

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123 0 0

21. Vlastní dluhopisy 124 0 0

22. Dohadné účty pasivní 125 2444 2 371

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126 0 0

IV. Jiná pasiva celkem 127 57 0

1. Výdaje příštích období 128 57 0

2. Výnosy příštích období 129 0 0

PASIVA CELKEM 130 35237 45846



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

43 

Seznam poskytovatelů dotací a dárců v roce 2024 

 



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

44 

Další: 

JBR Import Trading s.r.o., Axescard a.s., Česká lékárna holding a.s., Diecézní charita Litoměřice,  

Chovaneček s.r.o., Fead závody, Hartmann 

 

 

Soukromí dárci 

Dvořáková Martina, Frídlová Anna, Gardášová Jaromíra, Hobzová Ludmila, Honigová Martina, 

Kittlová Lucie, Klír Jiří, Nejedlá Monika, Novotná Kateřina, Pesotská Maryna, Prudilová Eva, 

Sobotová Alena, Stareček Michal, Ušelová Alice, Charvát Martin, Seifertová Pavla, Ing. Krejza Luboš, 

Kinzel Bohumil, Pátá Erika, Sokolová Jana, Ušala Pavel, Halgašová Eva 

 

 

Města a obce 

 

 

 

          Křešice                    Třebušín               Chodouny                 Liběšice                   Hlinná 

 

            

 

          Keblice                 Žalhostice   Brozany nad Ohří      Libochovany                   Úštěk 

 

 

 

Bohušovice nad Ohří              Polepy                    Travčice                Libochovice                 Žitenice 

    

Děkujeme všem, kteří nás podpořili a pomohli nám naplnit smysl našeho poslání.   



 

 

Výroční zpráva Charity Litoměřice za rok 2023 

45 

 

Organizační schéma Charity 


